
 

 
UCHWAŁA  Nr XVI/160/2016 
Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 23 lutego 2016 r. 
 
 
 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego  
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, i 1890) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 
marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460, 774, 870, 1336, 
1830, 1890 i 2281), Rada Miejska w Policach uchwala co następuje: 

 
 

§ 1. Uchwała określa wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 
dróg, dla których zarządcą jest Burmistrz Polic, na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczących: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych  
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 
reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w pkt 1-3.  

§ 2. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa 
drogowego w celach, o których mowa w § 1 pkt 1 i 4: 

1) przy zajęciu do 50% szerokości jezdni – 5,00 zł; 
2) przy zajęciu powyżej 50% szerokości jezdni – 8,00 zł; 
3) przy zajęciu chodników, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek 
rowerowych i ciągów pieszych – 5,00 zł; 
4) przy zajęciu elementów pasa drogowego nie wymienionych  
w pkt 1-3 – 2,00 zł. 

§ 3.1. Ustala się następujące roczne stawki opłat za zajęcie przez rzut poziomy 
urządzenia 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, 
umieszczonego: 

1) na drogowym obiekcie inżynierskim – 160,00 zł;  



 

2) w pozostałych elementach pasa drogowego – 80,00 zł;  
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Ustala się 50% stawki opłat, o których mowa w ust. 1 przy umieszczaniu  
w pasie drogowym sieci urządzeń wodociągowych i kanalizacji sanitarnych służących 
realizacji zadań własnych gminy wynikających z ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu  
w wodę i zbiorowemu odprowadzaniu ścieków.  

§ 4.1.Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa 
drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3: 

1) za umieszczenie w pasie drogowym obiektu handlowego – 0,80 zł; 
2) za umieszczenie w pasie drogowym innego obiektu – 0,60 zł;  
3) za umieszczenie w pasie drogowym reklamy – 4,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XX/147/08 Rady Miejskiej w Policach z dnia 26 lutego 
2008 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których 
zarządcą jest Burmistrz Polic. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym   Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
 

 
 

Przewodniczący Rady 
 

Witold Król 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 
Przepisy art. 18 ust.2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, tj.) stanowią m. in. odpowiednio,  
że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
wysokości podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  
(Dz. U. z 2015 r. poz. 460 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których 
zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za 
zajęcie 1 m2 pasa drogowego, z tym że stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, 
nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka 
opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł. 

Obowiązujące dotychczas stawki opłat za zajęcie pasa drogowego zostały 
ustalone uchwałą Rady Miejskiej w Policach w dniu 26 lutego 2008 r. Do dnia 
przedłożenia niniejszego projektu uchwały, stawki o których mowa w wyżej 
cytowanej uchwale nie były waloryzowane. Zachodzi zatem potrzeba uchwalenia 
zmiany wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, odpowiednich  
do aktualnych warunków zarządzania drogami publicznymi. Przedkładany projekt 
uchwały zakłada wzrost poszczególnych stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 
Wzrost stawek w zakresie opłat z tytułu prowadzenia robót w pasie drogowym oraz  
z tytułu zajęcia pasa drogowego na zasadach wyłączności wpłynie na poprawę 
warunków bezpieczeństwa poprzez skrócenie czasu robót i utrudnień w ruchu 
drogowym. Przy planowaniu wzrostu stawek z tytułu umieszczenia urządzeń w pasie 
drogowym kierowano się głównie negatywnym wpływem urządzeń niezwiązanych  
z ruchem drogowym na stan nawierzchni dróg oraz drogowych obiektów 
inżynieryjnych. Zaplanowano również wzrost stawek opłat z tytułu umieszczenia  
w pasie drogowym obiektów budowlanych oraz reklam. Założeniem niniejszej 
uchwały jest również wprowadzenie stawek opłat z tytułu umieszczenia w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanej z potrzebami 
zarządzania ruchem na drogach. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Miejską  
w Policach nowej uchwały w tej sprawie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt uchwały przygotował Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
 


